TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 656/GSQL-TH
V/v vướng mắc C/O
	Hà Nội, ngày 21 tháng 09 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu
Trả lời công văn số 1532/HQBRVT-GSQL ngày 29/08/2012 của Cục Hải quan Bà Rịa Vũng Tàu vướng mắc liên quan đến C/O, Cục Giám sát quản lý về hải quan có ý kiến như sau:
Thông tư số 33/2009/TT-BCT ngày 11/11/2009 thực hiện Quy tắc xuất xứ trong Hiệp định thành lập khu vực thương mại tự do ASEAN – Úc – Niu di lân của Bộ Công Thương không quy định về việc cấp C/O thay thế C/O cấp trước đó bị lỗi.
Trường hợp đề cập tại công văn số 1532/HQBRVT-GSQL, trên C/O mới không thể hiện việc cấp thay thế cho C/O cấp trước đó bị lỗi nên cơ quan Hải quan không có cơ sở để kiểm tra và xem xét. Theo đó, C/O không hợp lệ và không được chấp nhận.
Cục giám sát quản lý thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn